
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1058
30 Μαΐου 2011

15373

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση των υφιστάµενων Νοµικών Προσώπων 
∆ηµοσίου ∆ικαίου του ∆ήµου Ιωαννιτών σε Ενι−
αίο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου. .................. 1

Συγχώνευση των Κοινωφελών ∆ηµοτικών Επιχειρή−
σεων του ∆ήµου Ιωαννιτών σε µια ενιαία Κοινω−
φελή Επιχείρηση Πολιτισµού, Περιβάλλοντος, Νε−
ολαίας και Άθλησης του ∆ήµου Ιωαννιτών.  .......... 2

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµι−
ας Εκπαίδευσης ∆ήµου Μεγαλόπολης −Σύστα−
ση Νοµικού Προσώπου µε την επωνυµία «Σχολι−
κή Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης ∆ήµου Μεγαλόπολης». ............................ 3

Συγχώνευση των νοµικών προσώπων των σχολικών 
επιτροπών α΄/θµιας εκπαίδευσης ∆ήµου Σιντικής 
σε ενιαίο νοµικό πρόσωπο. ................................................... 4

Μεταφορά της υπαλλήλου ΙΩΑΝΝΑΣ ΧΙΩΤΗ του ∆ΑΜΙ−
ΑΝΟΥ στο ∆ήµο Φιλοθέης − Ψυχικού µετά την αυτο−
δίκαιη λύση Ανώνυµης Εταιρείας του π.δ. 410/1995, 
σύµφωνα µε την αριθ. 10802/7763/12−4−2011, απόφα−
ση του Γενικού Γραµµατέα Αποκέντρωσης ∆ιοίκη−
σης Αττικής − Σύσταση προσωρινής προσωποπα−
γούς θέσεως Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου Χρόνου 
στον ΟΕΥ. ..................................................................................................... 5

∆ΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

∆ιόρθωση σφάλµατος στην αριθ. 4/2011 απόφαση 
∆ηµάρχου Βορείων Τζουµέρκων. ..................................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. απόφ. 212/2011 (1)
Συγχώνευση των υφιστάµενων Νοµικών Προσώπων ∆η−

µοσίου ∆ικαίου του ∆ήµου Ιωαννιτών σε Ενιαίο Νο−
µικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1,7,65,103,214,225,238 και 

280 παραγ. 1 του Ν.3852/2010
2. Την υπ’ αριθµ. 14248/3925/29−4−2011 απόφαση της 

Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπεί−
ρου − ∆υτικής Μακεδονίας, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά πρόσωπα ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
του ∆ήµου Ιωαννιτών:

Α) «ΠΑΙ∆ΙΚΟ» ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ∆ΗΜΟΥ 
ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ». (ΦΕΚ 1208/26−8−2003 τ.Β΄), που περιλαµ−
βάνει:

• Α΄ ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ (ΦΕΚ 482/27−4−2001 τ,Β΄)
• Β΄ ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ (ΦΕΚ 482/27−4−2001 τ.Β΄)
• Γ΄ ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ (ΦΕΚ 464/20−4−2001 τ.Β΄)
• ∆΄ ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ (ΦΕΚ 464/20−4−2001 τ.Β΄)
• Ε΄ ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ (ΦΕΚ 481/27−4−2001 τ.Β΄)
• ΣΤ΄ «ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ (ΦΕΚ 464/20−4−2001 τ.Β΄)
• Ζ΄ ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ (ΦΕΚ 464/20−4−2001 τ.Β΄)
• Η΄ ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ (ΦΕΚ 464/20−4−2001 τ.Β΄)
• ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΤΑΥΡΑΚΙΟΥ (ΦΕΚ 482/27−4−2001 

τ.Β΄)
• ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΑΡΜΑΡΩΝ (ΦΕΚ 464/20−4−

2001 τ.Β΄)
• Α΄ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ (ΦΕΚ 482/27−4−2001 

τ.Β΄)
• Β΄ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ (ΦΕΚ 482/27−4−2001 

τ.Β΄)
• ∆΄ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΑΛΟΥΤΣΙΑΝΗΣ
• Ε΄ ΒΡΕΦΟΝΗΠΑΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΙΑΦΑΣ
Β) ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΑΝΑΤΟΛΗΣ (ΦΕΚ 482/27−4−2001 τ.Β΄) 
Γ) ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ (ΦΕΚ 482/27−4−2001 τ.Β΄) 
∆) ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΜΒΩΤΙ∆ΟΣ (ΦΕΚ 

690/11−5−2004 τ.Β΄)
ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ∆.∆ ΚΑΤΣΙΚΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΜΒΩ−

ΤΙ∆ΟΣ (ΦΕΚ 481/27.4.2001 τ.Β΄)
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ∆.∆ ΚΟΥΤΣΕΛΙΟΥ ∆Η−

ΜΟΥ ΠΑΜΒΩΤΙ∆ΟΣ (ΦΕΚ 517/8.5.2001 τ.Β΄)
ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ∆.∆ ∆ΡΟΣΟΧΩΡΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΠΑΜΒΩΤΙ∆ΟΣ (ΦΕΚ 972/15,7.2003 τ.Β΄)
ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ∆.∆ ΛΟΓΓΑ∆ΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΜ−

ΒΩΤΙ∆ΟΣ (ΦΕΚ 972/15.7.2003 τ.Β΄)
Ε) ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 

∆ΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ ΚΑΠΗ ΠΟΛΕΩΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (ΦΕΚ 
462/4−4−2007 τ.B΄), που περιλαµβάνει:

«1ο ΚΑΠΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ», (ΦΕΚ 172/11−4−1983 τ.Β΄)
«2ο ΚΑΠΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ», (ΦΕΚ 277/10−5−1985 τ.Β΄) 
«3ο ΚΑΠΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ», (ΦΕΚ4106/10−12−1996 τ.Β΄) 
«4ο ΚΑΠΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ», (ΦΕΚ 111/7−2−2000 τ.Β΄) 
«5ο ΚΑΠΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ», (ΦΕΚ 518/8−5−2001 τ.Β΄) 
«6ο ΚΑΠΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ», (ΦΕΚ 449/11−4−2002 τ.Β΄) 
«7ο ΚΑΠΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ», (ΦΕΚ 1311/27−8−2004 τ.Β΄) 
«8ο ΚΑΠΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ», (ΦΕΚ 1775/2−12−2004 τ.Β΄

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.01 08:35:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



15374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

«9ο ΚΑΠΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ», (ΦΕΚ 219/18−2−2005 τ.Β΄) 
«10ο ΚΑΠΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ» (ΦΕΚ 472/17−4−2006 τ.Β΄) 
«11ο ΚΑΠΗ ∆.∆. ΣΤΑΥΡΑΚΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ» ΦΕΚ 803/ 

3−7−2006 τ.Β΄)
ΣΤ) ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 

ΠΑΜΒΩΤΙ∆ΑΣ ΦΕΚ 433/23−4−1999 τ.Β΄), ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΦΕΚ 1978/31.12.2004 τ.Β΄) ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ:

Κ.Α.Π.Η ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΜΒΩΤΙ∆ΟΣ,
Κ.Α.Π.Η ∆ΡΟΣΟΧΩΡΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΜΒΩΤΙ∆ΟΣ,
Κ.Α.Π.Η ΗΛΙΚΟΚΑΛΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΜΒΩΤΙ∆ΟΣ,
Κ.ΑΠ.Η ΚΑΣΤΡΙΤΣΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΜΒΩΤΙ∆ΟΣ,
Κ.Α.Π.Η ΚΑΤΣΙΚΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΜΒΩΤΙ∆ΟΣ, 
Κ.ΑΠ.Η ΚΟΥΤΣΕΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΜΒΩΤΙ∆ΟΣ,
Κ.ΑΠ.Η ΛΟΓΓΑ∆ΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΜΒΩΤΙ∆ΟΣ,
Κ.ΑΠ.Η ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΜΒΩΤΙ∆ΟΣ,
Κ.ΑΠ.Η ΧΑΡΟΚΟΠΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΜΒΩΤΙ∆ΟΣ,
Ζ) ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 

ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ (ΦΕΚ 690/15−11−1985 τ.Β΄),
Η) 2ο ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 

∆ΗΜΟΥ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΜΕ Ε∆ΡΑ ΤΟ ∆.∆. ΚΡΑΝΟΥΛΑΣ 
(ΦΕΚ 776/19−6−2001 τ.Β΄),

Θ) 3ο ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
∆ΗΜΟΥ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΜΕ Ε∆ΡΑ ΤΟ ∆.∆. ΑΜΦΙΘΕΑΣ (ΦΕΚ 
347/26−3−2009 τ.Β΄),

Ι) ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
ΑΝΑΤΟΛΗΣ (ΦΕΚ 315/23−5−1985 τ.Β΄) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ (ΦΕΚ 
280/7−3−2003 τ.Β΄),

ΙΑ) ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
∆ΗΜΟΥ ΜΠΙΖΑΝΙΟΥ (ΦΕΚ 1582/6−8−1999 τ.Β΄),

σε ένα Ενιαίο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε 
αρµοδιότητες κοινωνικής προστασίας αλληλεγγύης και 
παιδείας και την επωνυµία: «Οργανισµός Κοινωνικής 
Προστασίας −Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής 
∆ήµου Ιωαννιτών (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.)», ως εξής: 

Σκοπός
Σκοπός του Νοµικού Προσώπου θα είναι η ανάπτυξη 

ολοκληρωµένου δικτύου υπηρεσιών κοινωνικής προ−
στασίας, αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής µε την 
ανάπτυξη προγραµµάτων και δοµών:

1. Προστασίας οικογένειας και παιδιού ανάγεται ειδικό−
τερα στους Παιδικούς και Βρεφονηπιακούς Σταθµούς.

• Παρέχουν ενιαία προσχολική αγωγή σύµφωνα µε τα 
σύγχρονα επιστηµονικά δεδοµένα.

• Βοηθούν τα παιδιά να αναπτυχθούν ολόπλευρα, σω−
µατικά, νοηµατικά, συναισθηµατικά και κοινωνικά. 

− Μηδενίζουν κατά το δυνατόν τις διαφορές που τυχόν 
προκύπτουν από το πολιτιστικό, οικονοµικό και µορφω−
τικό επίπεδο των γονέων τους στον συγκεκριµένο χώρο 
παροχής υπηρεσιών.

− Ενηµερώνουν τους γονείς και παράλληλα να τους 
ευαισθητοποιούν πάνω σε θέµατα σύγχρονης παιδαγω−
γικής και ψυχολογίας.

− ∆ιαπαιδαγωγούνται τα παιδιά προσχολικής ηλικίας 
έτσι ώστε να γίνει ανώδυνα η µετάβαση τους από το 
οικογενειακό στο σχολικό περιβάλλον.

− Παρέχουν διατροφή αγωγή και φροντίδα στα παιδιά 
που φιλοξενούνται τηρώντας τους κανόνες υγιεινής και 
ασφάλειας.

2. Προστασίας ηλικιωµένων, που ανάγεται ειδικότερα 
στα ΚΑΠΗ. ΚΗΦΗ, στο Πρόγραµµα Βοήθεια στο Σπίτι 
και Προστασίας Ευπαθών Οµάδων.

2.1. Σκοπός του ΚΑΠΗ.
− Η Παροχή υπηρεσιών για την πρόληψη βιολογικών, 

ψυχολογικών και κοινωνικών προβληµάτων των ηλικιω−

µένων ατόµων, ώστε να παραµείνουν αυτόνοµα, ισότιµα 
και ενεργά µέλη του κοινωνικού συνόλου.

− Η πληροφόρηση και συνεργασία του ευρύτερου κοι−
νού και των ειδικών φορέων σχετικά µε τα προβλήµατα 
και τις ανάγκες των ηλικιωµένων, καθώς και η έρευνα 
σχετικών θεµάτων µε τους ηλικιωµένους.

− Η ενεργοποίηση των ηλικιωµένων µε τη συµµετοχή 
τους στις δραστηριότητες των Κέντρων.

− Η αποφυγή της περιθωριοποίησης.
− Η παραµονή στο φυσικό και κοινωνικό τους περι−

βάλλον.
− Η ανάπτυξη της κοινωνικής αλληλεγγύης και του 

εθελοντισµού.
− Οργανωµένη ψυχαγωγία.
2.2. Σκοπός του Κέντρου Ηµερήσιας Φροντίδας Ηλι−

κιωµένων (Κ.Η.Φ.Η.).
Σκοπός των ΚΗΦΗ είναι η βελτίωση της ποιότητας 

ζωής των εξυπηρετούµενων ηλικιωµένων. Με τον τρό−
πο αυτό, τα ΚΗΦΗ συµβάλλουν στην εναρµόνιση της 
οικογενειακής και εργασιακής ζωής των µελών του οι−
κογενειακού περιβάλλοντος των ηλικιωµένων, καθώς και 
στη διαφύλαξη της οικογενειακής αλληλεγγύης. Εξα−
σφαλίζουν την παραµονή των ηλικιωµένων ατόµων στο 
οικείο τους περιβάλλον, ενώ ταυτόχρονα διευκολύνουν 
τα µέλη της οικογένειας − κυρίως τις γυναίκες − που 
εργάζονται και παράλληλα έχουν αναλάβει τη φροντίδα 
του ηλικιωµένου µέλους της οικογένειας.

2.3. Σκοπός του βοήθεια στο σπίτι.
Είναι η παροχή οργανωµένης και συστηµατικής κοι−

νωνικής φροντίδας από ειδικούς επιστήµονες, στελέχη, 
εθελοντές και φορείς κοινωνικής αλληλεγγύης της κοι−
νότητας σε µη αυτό−εξυπηρετούµενους ηλικιωµένους µε 
προτεραιότητα σε αυτούς που ζουν µόνοι τους ή που το 
εισόδηµα τους δεν τους επιτρέπει να εξασφαλίσουν τις 
απαιτούµενες υπηρεσίες εξυπηρέτησης. ∆ίνεται έµφαση 
στον τοµέα της φροντίδας των ηλικιωµένων µέσα στον 
ευρύτερο χώρο του σπιτιού.

3. Προστασίας των ευπαθών οµάδων
3.1. Σίτιση απόρων δηµοτών
Σκοπό της υπηρεσίας είναι να παρέχει διατροφή 

στους λίαν άπορους συµπολίτες µας.
ΑΛΛΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΠΡΟΚΕΙΤΑΙ ΝΑ ΕΝΤΑΧΘΟΥΝ ΣΤΟ 

ΝΕΟ Ν.Π.∆.∆.
1. Προστασίας οικογένειας και παιδιού
− Λειτουργία παιδικών κατασκηνώσεων (διαδηµοτικές)
− Λειτουργία Κέντρου συµβουλευτικής στήριξης της 

οικογένειας 
− Πρόγραµµα καταπολέµησης της βίας και φτώχειας 
− Ανάπτυξη ξενώνα ανύπαντρων µητέρων
2. Προστασίας ηλικιωµένων
− Πρόγραµµα κατασκηνώσεων
− Ιαµατικά Λουτρά
− Επιµορφώσεις, διαλέξεις, µελέτη θεµάτων, επισκέ−

ψεις σε Μουσεία και Αρχαιολογικούς Χώρους.
3. Προστασίας των ευπαθών οµάδων
− Ανάπτυξη προγραµµάτων και δράσεων για την ισό−

τιµη ένταξη των ατόµων µε ειδικές ανάγκες (Α.Μ,ΕΑ) 
στην κοινωνική και επαγγελµατική ζωή,

− Μετανάστες: (Βελτίωση των συνθηκών διαβίωσης 
και ένταξης τους)

− Στέγη Αστέγων (Κοινωνικοί Ξενώνες),
− Εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προγράµ−

µατα και δράσεις για την ένταξη αθίγγανων, παλιννο−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 15375

στούντων οµογενών, µεταναστών και προσφύγων στην 
κοινωνική, οικονοµική και πολιτιστική ζωή της τοπικής 
κοινωνίας,

− Υλοποίηση προγραµµάτων δηµόσιας υγιεινής που 
χρηµατοδοτούνται από Ευρωπαϊκούς ή Εθνικούς πό−
ρους.

− Κοινωνικό πολυκατάστηµα,
− Υποστήριξη κοινωνικής σίτισης ασθενέστερων κοι−

νωνικών ατόµων, ευπαθών οµάδων και ατόµων τρίτης 
ηλικίας,

− Στέγη κακοποιηµένων γυναικών,
− Ταµείο Αλληλοβοήθειας Απόρων,
− Χορήγηση υποτροφιών σε άπορους µαθητές και 

φοιτητές,
− Επιδότηση ενοικίου,
− Επιδότηση απόρων στρατιωτών,
− Πρόγραµµα χορήγησης ειδών θέρµανσης,
− Πρόγραµµα χορήγησης εισιτηρίων για κινηµατογρά−

φο − θέατρο,
− Πρόγραµµα στήριξης πολυτέκνων,
− Κέντρο πρόληψης τοξικοεξάρτησης (σε συνεργασία 

µε ΟΚΑΝΑ − ΚΕΘΕΑ κ.λπ,)
− Κέντρο Πρόληψης κατά εξαρτησιογόνων ουσιών 

(αλκοόλ − κάπνισµα)
− Κέντρο Επαγγελµατικής Κατάρτισης Αποφυλακι−

σµένων (καταπολέµησης αποκλεισµού από την αγορά 
εργασίας µε στόχο την κοινωνική και επαγγελµατική 
επανένταξη)

− ∆ηµοτικό Εκπαιδευτικό Κέντρο
4. Προώθηση και Ανάπτυξη Εθελοντισµού και κοινω−

νικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία τοπικών δικτύων 
κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώσεων και 
οµάδων εθελοντών.

5. ∆ηµιουργία τράπεζας αίµατος, οργάνων, αιµοπε−
ταλίων

6. ∆ηµιουργία ∆ηµοτικών Κοινωνικών Ιατρείων.
7. ∆ηµιουργία Κοινωνικού Φαρµακείου
8. ∆ηµιουργία Κέντρου συµβουλευτικής στήριξης.
9. ∆ηµιουργία και λειτουργία τµηµάτων προληπτικής 

υγιεινής και παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθµιας και δευ−
τεροβάθµιας ιατρικής περίθαλψης.

∆ιοικητικό Συµβούλιο
Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από ενδεκαµελές συµ−

βούλιο που αποτελείται:
α) Από πέντε (5) αιρετούς εκπροσώπους του ∆ήµου Ιω−

αννιτών που ορίζονται µε ισάριθµους αναπληρωτές τους 
µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου εκ των οποίων 
δύο (2) πρέπει να προέρχονται από τη µειοψηφία,

β) Από πέντε (5) δηµότες ή κατοίκους του ∆ήµου Ιω−
αννιτών, που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το 
αντικείµενο του Νοµικού Προσώπου και ορίζονται από 
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, µε τους αναπληρωτές τους, 

γ) Από ένα (1) εκπρόσωπο των εργαζοµένων του 
Ν.Π.∆.∆. «Οργανισµός Κοινωνικής Προστασίας − Αλλη−
λεγγύης και Προσχολικής Αγωγής ∆ήµου Ιωαννιτών» 
(Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.).

Περιουσία
Περιουσία του Νοµικού Προσώπου αποτελεί η ακίνητη 

και κινητή περιουσία των πιο πάνω συγχωνευοµένων 
νοµικών προσώπων καθώς και κάθε άλλη περιουσία 
κινητή ή ακίνητη που τυχόν θα αποκτηθεί στο µέλλον.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
5.506.275,57 € (πέντε εκατοµµυρίων πεντακοσίων έξι 
χιλιάδων εβδοµήντα πέντε ευρώ και πενήντα επτά λε−

πτών), η οποία θα καλυφθεί από τον προϋπολογισµό 
του ∆ήµου έτους 2011, και συγκεκριµένα από τον Κ.Α. 
00−6715.002. Για τα επόµενα έτη η επιχορήγηση θα κα−
θορίζεται µε σχετικές αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου.

Πόροι του Nοµικού Προσώπου είναι:
α) Ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου
β) Επιχορηγήσεις του ∆ηµοσίου ή άλλων φορέων του 

δηµόσιου τοµέα
β) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές, κλη−

ροδοσίες
γ) Συνδροµές µελών των δοµών που θα αναπτυ−

χθούν,
δ) Αξιοποίηση Εθνικών και Κοινοτικών προγραµµάτων 

χρηµατοδότησης για σκοπούς
ε) Κάθε άλλο έσοδο από δική του περιουσία ή από 

κάθε άλλη πηγή.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΩΤΙΤΣΑΣ

F

    Αριθ. απόφ. 211 (2)
Συγχώνευση των Κοινωφελών ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων 

του ∆ήµου Ιωαννιτών σε µια ενιαία Κοινωφελή Επι−
χείρηση Πολιτισµού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και 
Άθλησης του ∆ήµου Ιωαννιτών. 

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 7, 65, 107, 108, 109, 214, 

225, 238, 280 παρ. 1 Ν. 3852/2010
2. Την υπ’ αριθµ. 14246/3924/29−4−2011 απόφαση της 

Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπεί−
ρου − ∆υτικής Μακεδονίας, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τις Κοινωφελείς Επιχειρήσεις του ∆ή−
µου Ιωαννιτών

• ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Παιδείας και Πολι−
τισµού ∆ήµου Ιωαννιτών «Πνευµατικό Κέντρο Ιωαννίνων» 
(ΦΕΚ 2347/18.11.2009, τ. Β΄),

• ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Αθλητισµού και 
Νεολαίας Ιωαννίνων (ΦΕΚ 2347/18.11.2009, τ. Β΄),

• ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Μπιζανίου 
− ∆.Κ.Ε.∆.Μ. (ΦΕΚ 784/29.4.2009, τ. Β΄),

• Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Ανατολής Ιωαννίνων 
(ΦΕΚ 2173/31−12−2010 τ.Β),

• Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Παµβώτιδας (ΦΕΚ 
784/29.4.2009, τ. Β΄),

• Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Περάµατος Ιωαννί−
νων − (Κ.Ε.∆.Π.Ι.) (ΦΕΚ 2490/18.12.2009, τ. Β΄),

σε µία δηµοτική κοινωφελή επιχείρηση µε την επω−
νυµία: «Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτισµού, Περιβάλ−
λοντος, Νεολαίας και Άθλησης ∆ήµου Ιωαννιτών», ως 
εξής:

Σκοποί της επιχείρησης θα είναι η οργάνωση λει−
τουργιών και δραστηριοτήτων που έχουν σχέση µε τον 
πολιτισµό, τον αθλητισµό, το περιβάλλον, τη νεολαία 
καθώς και την εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων 
έρευνας και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιο−
χής και συγκεκριµένα:

1. Η εφαρµογή πολιτικών για την ανάδειξη και προ−
στασία του τοπικού πολιτισµού, η προβολή των πολιτι−
στικών αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων 



15376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

που παράγονται σε τοπικό επίπεδο, µε τη δηµιουργία 
πολιτιστικών και πνευµατικών κέντρων, µουσείων, πινα−
κοθηκών, κινηµατογραφικών λεσχών, κέντρων πληρο−
φόρησης νέων, φιλαρµονικών και σχολών διδασκαλίας 
µουσικής, σχολών χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής και 
εικαστικών εργαστηρίων, στέκια νεολαίας, ελευθέρων 
ανοιχτών πανεπιστηµίων, καθώς και η µελέτη και εφαρ−
µογή πολιτιστικών προγραµµάτων.

2. Η ίδρυση και λειτουργία Βιβλιοθηκών.
3. Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δηµιουργικής απα−

σχόλησης παιδιών (Κ.∆.Α.Π.) για την εξυπηρέτηση των 
εργαζοµένων και µη µητέρων, η φροντίδα, προσχολική 
αγωγή, διαπαιδαγώγηση, ψυχαγωγία και απασχόληση 
βρεφών και νηπίων και παιδιών γενικά προσχολικής 
ηλικίας και παιδιών µε ειδικές ανάγκες, καθώς και η 
λειτουργία παιδικών σταθµών στα πλαίσια εκτέλεσης 
προγραµµάτων εναρµόνισης οικογενειακής και επαγ−
γελµατικής ζωής.

4. Η λειτουργία Σχολής κλασικού και σύγχρονου χο−
ρού,

5. Η λειτουργία Τµήµατος παραδοσιακών χορών.
6. Η λειτουργία ∆ηµοτικού Ωδείου.
7. Η λειτουργία συµφωνικής ορχήστρας καθώς και 

ορχήστρας ελληνικής µουσικής.
8. Η λειτουργία χορωδιών.
9. Η λειτουργία φιλαρµονικής.
10. Η λειτουργία ∆ηµοτικού Κινηµατογράφου.
11. Η δηµιουργία και λειτουργία Μουσείων (Λαογραφι−

κού Μουσείου για την προβολή της τοπικής παράδοσης 
και λαογραφίας, Μουσείου Αυτοδιοικητικής ιστορίας, 
Μουσείου Σχολικής ιστορίας και Μουσείου Εθνικής 
Αντίστασης).

12. Η λειτουργία της ∆ηµοτικής πινακοθήκης και του 
∆ηµοτικού Μουσείου.

13. Η εκπόνηση µελετών ανάπλασης ιστορικών χώρων 
και κτιρίων για την ανάδειξη τους.

14. Η λειτουργία των εγκαταστάσεων (χώρων αναψυ−
χής και περιπτέρων προβολής) που βρίσκονται εντός 
των πολιτιστικών υποδοµών, θεάτρων, επισκέψιµων 
ιστορικών χώρων κ.λπ.), που λειτουργεί η επιχείρηση,

15. Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων συνο−
λικής προβολής της περιοχής του ∆ήµου.

16. Η λειτουργία κέντρου προβολής της περιοχής, µε 
παροχή έντυπης και ψηφιακής πληροφόρησης και ενη−
µέρωσης, µέσω έντυπων και ψηφιακών εκδόσεων και 
της ψηφιακής επικοινωνίας, µε αξιοποίηση κατάλληλων 
εφαρµογών της πληροφορικής, όπως η ανάπτυξη και 
διαχείριση ηλεκτρονικών δικτυακών τόπων πληροφό−
ρησης για την προβολή της περιοχής.

17. Η ίδρυση και λειτουργία δηµοτικού εργαστηρίου 
χειροτεχνίας, ζωγραφικής και µικρογλυπτικής µε θέµατα 
και υλικά από το τοπικό φυσικό και πολιτιστικό περι−
βάλλον, καθώς και εικαστικών εργαστηρίων.

18. Η οργάνωση, λειτουργία και διαχείριση δραστηριο−
τήτων και υπηρεσιών στον τοµέα του πολιτιστικού του−
ρισµού που συνάδουν µε τους καταστατικούς σκοπούς 
της επιχείρησης και δεν έχουν εµπορικό χαρακτήρα.

19. Η ανάπτυξη σχέσεων σε εθνικό και διακρατικό 
επίπεδο µε αντίστοιχες επιχειρήσεις και φορείς της 
Αυτοδιοίκησης.

20. Η µελέτη και εφαρµογή πολιτιστικών προγραµ−
µάτων.

21. Η έρευνα, συλλογή και διάσωση αρχείων για την 
τοπική παράδοση, ιστορία και πολιτισµό.

22. Η συγκρότηση αρχείου δηµιουργών που έχουν σχέ−
ση µε την περιοχή και η προβολή του έργου τους.

23. Η πραγµατοποίηση εκδηλώσεων και εκδόσεων µε 
κύριο άξονα την ανάδειξη της συµβολής της περιοχής 
στο ελληνικό και ευρωπαϊκό γίγνεσθαι.

24. Η προώθηση της πολιτιστικής ανάπτυξης του ∆ή−
µου και της ευρύτερης περιοχής και η καλλιέργεια σε 
βάθος της καλλιτεχνικής ευαισθησίας και της αγάπης 
για τις τέχνες, η προστασία της εθνικής πολιτιστικής 
ταυτότητας, η αναγωγή των πολιτιστικών πνευµατικών 
και καλλιτεχνικών αγαθών σε οργανικά στοιχεία της 
κοινωνικής ζωής της πόλης.

25. Η επιβράβευση εξαιρετικών ατοµικών και οµαδικών 
επιδόσεων στο χώρο του πολιτισµού, καθώς και διακε−
κριµένων προσπαθειών για την εξίσωση των ευκαιριών 
για τα άτοµα µε ειδικές ανάγκες

26. Η βελτίωση της ποιότητας της ζωής µε την ανά−
πτυξη πολιτιστικών δραστηριοτήτων και η δηµιουργική 
αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου του κατοίκων της 
πόλης και ιδιαίτερα των νέων µε εκδηλώσεις πολιτιστι−
κού περιεχοµένου.

27. Η διοργάνωση ηµερίδων σε οµάδες του πληθυσµού 
µε θέµατα που έχουν σχέση µε την παιδεία, τον πολι−
τισµό, το περιβάλλον και τον αθλητισµό.

28. Η ανάπτυξη της συνεργασίας µε τους µαζικούς 
πολιτιστικούς φορείς και τα ερασιτεχνικά συγκροτή−
µατα του ∆ήµου και η παροχή µε κάθε δυνατό τρόπο 
ηθικής και υλικής βοήθειας και τεχνικής υποστήριξης, 
µε στόχο την ενίσχυση της ερασιτεχνικής δηµιουργίας 
και την διεύρυνση του πεδίου των πρωτοβουλιών και 
των παρεµβάσεων τους.

29. Η συνεργασία µε την εκπαιδευτική κοινότητα του 
∆ήµου και της ευρύτερης περιοχής, το Πανεπιστήµιο 
Ιωαννίνων, το ΤΕΙ Ηπείρου και άλλα τριτοβάθµια ιδρύµα−
τα της Ελλάδας και του εξωτερικού για την από κοινού 
προώθηση και υλοποίηση πολιτιστικών, πνευµατικών, 
παιδαγωγικών, εκπαιδευτικών και επιµορφωτικών δρα−
στηριοτήτων µέσα και έξω από τα σχολεία και η εξα−
σφάλιση της ουσιαστικής συµµετοχής των µαθητικών 
κοινοτήτων και της νεολαίας γενικότερα στις δραστη−
ριότητες της Επιχείρησης.

30. Η συνεργασία µε πολιτιστικούς φορείς στην Ελ−
λάδα και στο εξωτερικό.

31. Η ανάληψη και υλοποίηση Κοινοτικών (ΕΕ), Εθνικών 
και επενδυτικών Προγραµµάτων εκπαιδευτικού, επιµορ−
φωτικού, πολιτιστικού, αναπτυξιακού και ερευνητικού 
χαρακτήρα.

32. Η αξιοποίηση και προώθηση των τοπικών παρα−
δοσιακών προϊόντων.

33. Η οργάνωση εργαστηρίων για την παραγωγή πα−
ραδοσιακών τοπικών προϊόντων µε τη συνεργασία των 
κατοίκων του ∆ήµου και η οργάνωση της προώθησης 
τους, µε απώτερο στόχο την πολιτιστική ανάδειξη του 
∆ήµου και της ευρύτερης περιοχής.

34. Η κατασκευή, λειτουργία και διαχείριση Συνεδρι−
ακού Κέντρου.

35. Η ευθύνη λειτουργίας και διαχείρισης χώρων στάθ−
µευσης.

36. Η οργάνωση, λειτουργία και διαχείριση του Κά−
στρου Ιωαννίνων µε στόχο την αύξηση της επισκεψι−
µότητας.

37. Η προστασία και η ανάδειξη πολιτιστικών και ιστορικών 
µνηµείων της περιοχής και των εγκαταστάσεων τους.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 15377

38. Η προστασία µουσείων, µνηµείων, καθώς και αρ−
χαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής και 
των εγκαταστάσεων τους, τα οποία δεν ανήκουν στην 
αρµοδιότητα του Υπουργείου Πολιτισµού.

39. Η επισκευή, συντήρηση και αξιοποίηση παραδοσι−
ακών και ιστορικών σχολικών κτιρίων και κτιρίων που 
παραχωρούνται από δηµόσιους ή ιδιωτικούς φορείς.

40. Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστά−
σεων, φεστιβάλ και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή 
η συµµετοχή τους σε αυτά, καθώς και συνεδρίων και 
σεµιναρίων.

41. Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

42. Η οργάνωση και παρουσίαση θεατρικών παραστά−
σεων, η παροχή δυνατότητας στους δηµιουργούς και 
ιδιαίτερα τους νέους να αναπτύξουν τις δραστηριότητες 
τους γύρω από τη θεατρική τέχνη.

43. Η λειτουργία επαγγελµατικής θεατρικής σκηνής.
44. Η γνώση και η προβολή της τοπικής ιστορίας, 

τοπικών παραδοσιακών επαγγελµάτων και προϊόντων 
καθώς και του τοπικού πολιτισµού.

45. Η εξασφάλιση των προϋποθέσεων για τη δηµιουρ−
γική αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου των δηµοτών 
βασισµένη στην ανάπτυξη των πνευµατικών ικανοτή−
των.

46. Η οργάνωση µόνιµων και περιοδικών εκθέσεων σε 
όλους τους τοµείς της τέχνης και της επιστήµης.

47. Η προβολή των πολιτιστικών αγαθών και των σύγ−
χρονων πολιτιστικών έργων που παράγονται σε τοπικό 
επίπεδο.

48. Η ολοκληρωµένη και ουσιαστική πολιτιστική ανά−
πτυξη του ∆ήµου και η ενεργοποίηση της συµµετοχής 
των πολιτών στην πολιτιστική ζωή

49. Η προαγωγή και ανάπτυξη της σωµατικής, πνευ−
µατικής, ηθικής και αισθητικής αγωγής των κατοίκων 
και ιδιαίτερα των νέων του ∆ήµου.

50. Η επιστηµονική αντιµετώπιση των ειδικών προβλη−
µάτων επικοινωνίας και σχέσεων των µελών των οικογε−
νειών και ειδικότερα των σχέσεων γονέων − παιδιών.

51. Η δηµιουργική απασχόληση, άθληση και ψυχαγωγία 
των κατοίκων της πόλης και ιδίως των νέων, κυρίως 
στον ελεύθερο χρόνο τους. Η ενθάρρυνση της συνερ−
γασίας, αυτενέργειας, πρωτοβουλίας και ενεργητικής 
συµµετοχής στα προγράµµατα του ∆ήµου που τους 
αφορούν.

52. Η διάδοση και η ανάπτυξη της καλλιτεχνικής παι−
δείας, της µουσικής, του χορού, του κινηµατογράφου, 
του θεάτρου, καθώς και των λοιπών εικαστικών τε−
χνών.

53. Η αξιοποίηση κατά το δυνατόν Ηπειρωτών δηµι−
ουργών και καλλιτεχνών.

54. Η οργάνωση και παρουσίαση παράλληλων θεατρι−
κών και πολιτιστικών εκδηλώσεων.

55. Η δηµιουργία ολοκληρωµένης δανειστικής βιβλι−
οθήκης θεατρικών έργων και εκδόσεων µε θεατρικά 
θέµατα.

56. Η συµβολή στην ανάπτυξη του επιπέδου της τέ−
χνης, του πολιτισµού και γενικά της πνευµατικής καλλι−
έργειας του λαού της Ηπείρου. Η προώθηση των στόχων 
θα γίνεται σε συνεργασία µε τους πολιτιστικούς φορείς 
της Ηπείρου.

57. Η καλλιέργεια των σωµατικών και πνευµατικών 
ικανοτήτων των νέων, η καλλιέργεια φίλαθλου συναγω−
νιστικού πνεύµατος µακριά από φανατισµούς και αντα−
γωνισµούς και η κοινωνικοποίηση των πολιτών.

58. Η εξασφάλιση της αναγκαίας υποδοµής σε χώ−
ρους, εγκαταστάσεις και εξοπλισµό και η διαχείριση και 
εκµετάλλευση δηµοτικών αθλητικών χώρων και εγκα−
ταστάσεων, κέντρων, σταδίων, γηπέδων, γυµναστηρίων, 
ναυταθλητικών εγκαταστάσεων, χώρων αθλοπαιδιών και 
γυµναστικής, ώστε να καλύπτονται οι αυξηµένες ανάγκες 
για την άθληση των πολιτών και ιδιαίτερα των νέων.

59. Η διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων και πρω−
ταθληµάτων.

60. Η δηµιουργία και λειτουργία Ακαδηµιών Αθλητι−
σµού.

61. Η ίδρυση και λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής 
αγωγής.

62. Η ανάπτυξη µαζικού αθλητισµού, για να καλυφθούν 
οι ανάγκες κατά ηλικία, ενδιαφέροντα κ.λπ.

63. Η συµµετοχή σε προγράµµατα αθλητισµού.
64. Η συνεργασία µε όλους τους φορείς (κρατικούς, 

αθλητικούς, συλλόγους, ενώσεις κ.λπ.) και αθλητικούς πα−
ράγοντες για την από κοινού προώθηση και αντιµετώπιση 
των δύσκολων προβληµάτων της σύγχρονης νεολαίας 
(αντιµετώπιση της µάστιγας των ναρκωτικών, κ.λπ.).

65. Η οργάνωση και λειτουργία ερασιτεχνικών αθλητι−
κών τµηµάτων, καθώς και η ενθάρρυνση της συµµετοχής 
των νέων και γενικότερα των κατοίκων σε αθλητικές 
δραστηριότητες και εκδηλώσεις.

66. Η διοργάνωση περιοδικών και ετήσιων οµαδικών ή 
ατοµικών αθληµάτων και αγώνων µαζικών αθληµάτων 
για τη συµµετοχή των κατοίκων του ∆ήµου, σε αθλητι−
κές δραστηριότητες και εκδηλώσεις.

67. Η οργάνωση, λειτουργία και συντήρηση του κλει−
στού κολυµβητηρίου.

68. Η µελέτη των τρόπων και µέσων προσαγωγής των 
παιδιών και των νέων στο κοινωνικό σύνολο, ως ενερ−
γητικοί και συνειδητοί δηµοκρατικοί πολίτες.

69. Η υποστήριξη του θεσµού των τοπικών και δηµο−
τικών συµβουλίων νεολαίας.

70. Η δηµιουργία και υποστήριξη κέντρων πληροφό−
ρησης νεολαίας.

71. Η διοργάνωση µαθητικών και λοιπών διαγωνι−
σµών.

72. Η λειτουργία, συντήρηση και αξιοποίηση γυµναστη−
ρίων µε σκοπό την παροχή υπηρεσιών στους δηµότες.

73. Η συµµετοχή σε προγράµµατα ανταλλαγής νέων.
74. Η ανάπτυξη εθελοντισµού (νεολαία) και στήριξη 

φορέων και συλλόγων που τον προάγουν.
75. Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων καθώς 

και η συµµετοχή σε προγράµµατα και δράσεις για την 
ένταξη αθίγγανων, παλιννοστούντων, οµογενών, µετα−
ναστών και προσφύγων στην κοινωνική, οικονοµική και 
πολιτιστική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

76. Η προστασία και ορθολογική διαχείριση του περι−
βάλλοντος, των φυσικών πόρων και η εκπόνηση µελετών 
που έχουν σχέση µε τον εµπλουτισµό και τη διαχείριση 
του φυσικού και αστικού περιβάλλοντος.

77. Η ευαισθητοποίηση των δηµοτών σε αντίστοιχα 
θέµατα, η προώθηση περιβαλλοντικής επιµόρφωσης, 
η ενεργός συµµετοχή σε σχετικά προγράµµατα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, η παροχή υπηρεσιών συµβούλου 



15378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

σε θέµατα ρύπανσης, κυκλοφορίας και πρασίνου του 
∆ήµου, η ανάπτυξη και προώθηση συνεργασιών µε Πανε−
πιστηµιακούς και δηµόσιους γενικά οργανισµούς, καθώς 
και µε άλλους φορείς η ιδιώτες.

78. Η εκπόνηση και η εφαρµογή µελετών και προ−
γραµµάτων, που προωθούν την αειφόρο και ισόρροπη 
ανάπτυξη και διασφαλίζουν την προστασία του περι−
βάλλοντος στο σύνολο της περιοχής του ∆ήµου.

79. Η δηµιουργία ∆ικτύου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευ−
σης Αστικού και φυσικού Περιβάλλοντος.

80. Η δηµιουργία Κέντρου Πληροφόρησης για τη Φύση 
καθώς και για τα Οικολογικά Πάρκα.

81. Η υλοποίηση τοπικών προγραµµάτων για την προ−
στασία και αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού 
και πολιτιστικού περιβάλλοντος, µε βάση το σχεδιασµό 
του ∆ήµου.

82. Η ανάπτυξη της απαραίτητης υποδοµής για γρή−
γορη πρόσβαση στις πληροφορίες που διαθέτουν πε−
ριφερειακοί, εθνικοί ή διεθνείς οργανισµοί, η διαχείριση 
και διάχυση τους προς όλο τα ενδιαφερόµενα σε τοπικό 
επίπεδο µέρη (κατοίκους, συλλόγους κ.λπ.).

83. Η µέριµνα και η λήψη µέτρων για την προστασία 
και αναβάθµιση της αισθητικής των οικισµών του ∆ή−
µου και της απρόσκοπτης πρόσβασης και χρήσης των 
κοινόχρηστων χώρων.

84. Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα 
εφαρµογής νέων τεχνολογιών.

85. Η ανάπτυξη δράσεων για την προστασία της φύ−
σης και τη σύνδεση περιβάλλοντος και πολιτισµού.

86. Η ενηµέρωση σχετικά µε τις ανανεώσιµες πηγές 
ενέργειας.

87. Η εκπόνηση µελετών για τη διάσωση, προστασία 
και ανάδειξη του περιβάλλοντος ως αναπόσπαστου 
στοιχείου της εθνικής και παγκόσµιας κληρονοµιάς.

88. Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, 
η προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων 
από την αλιεία (λιµνοθάλασσες, λίµνες, ιχθυοτροφεία, 
ποταµοί) και η καταπολέµηση της ρύπανσης στην πε−
ριφέρεια τους.

89. Η αποκατάσταση, ανάδειξη, αξιοποίηση και προ−
βολή σηµαντικών φυσικών ενδιαιτηµάτων της περιοχής 
(π.χ. λίµνη Παµβώτιδα), καθώς και των παραλίµνιων πε−
ριοχών.

90. Η ίδρυση και λειτουργία δηµοτικών εργαστηρίων 
µέτρησης ρύπανσης.

91. Η λήψη µέτρων για την αποκατάσταση και ανά−
πλαση των περιοχών του ∆ήµου, κυρίως σε περιοχές 
όπου αναπτύσσεται εκµετάλλευση ορυκτού πλούτου και 
εγκαθίστανται µονάδες επεξεργασίας αποβλήτων.

92. Η εφαρµογή προγραµµάτων ανακύκλωσης και ευ−
αισθητοποίησης των κατοίκων για την προστασία του 
φυσικού περιβάλλοντος.

93. Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων − ινστιτούτων 
περιβαλλοντικής εκπαίδευσης και πληροφόρησης.

94. Η ανάπτυξη ήπιων µορφών τουρισµού καθ’ όλο 
το µήκος του ορεινού όγκου του Μιτσικελίου. Θα πε−
ριλαµβάνει προτάσεις και εκπόνηση µελετών για τη 
δηµιουργία υποδοµών ανάπτυξης αγροτουρισµού, θρη−
σκευτικού, περιπατητικού, οικολογικού, περιβαλλοντικού, 
αρχαιολογικού και συνεδριακού τουρισµού.

95. Η υλοποίηση περιβαλλοντικών εθνικών και κοινο−
τικών προγραµµάτων.

96. Η ενθάρρυνση των αναγκαίων αναδιαρθρώσεων 
για την προώθηση καλλιέργειας βιολογικών − οικολο−
γικών προϊόντων και βιοκαυσίµων.

97. Η οργάνωση και λειτουργία δηµοτικής συγκοινω−
νίας.

98. Η λειτουργία ∆ηµοτικών Νεκροταφείων.
99. Η έκδοση ενηµερωτικών φυλλαδίων και περιοδικών 

πολιτιστικού, αθλητικού, κοινωνικού και αναπτυξιακού 
περιεχοµένου για την προβολή των τοπικών, πολιτιστι−
κών, αθλητικών και κοινωνικών δραστηριοτήτων.

100. H έκδοση περιοδικών για τη συνεχή επικοινωνία 
µε τους κατοίκους του ∆ήµου µέσα από ένα «φιλικό» 
έντυπο και τη δηµιουργία βήµατος για την αµφίδροµη 
ανάπτυξη των ιδεών του ∆ήµου, των δηµοτών και των 
εργαζόµενων στο ∆ήµο.

101. Η προβολή µέσω πινακίδων, πινάκων και λοιπών 
στοιχείων, ιδεών και µηνυµάτων της Επιχείρησης που 
έχουν σχέση µε την Κοινωνική και Πολιτιστική Ανάπτυ−
ξη, τη Νεολαία και τον Αθλητισµό, το Περιβάλλον, την 
προώθηση της πολιτιστικής προβολής της πόλης τόσο 
στο εσωτερικό όσο και στο εξωτερικό.

102. Η συνεργασία µε ορειβατικούς, φυσιολατρικούς 
και λοιπούς συλλόγους για την δηµιουργία υποδοµών 
και των προϋποθέσεων για την πολιτιστική ανάπτυξη 
του ∆ήµου και της ευρύτερης περιοχής.

103. Η λειτουργία ιστοσελίδας.
104. Η έκδοση κάθε είδους διαφηµιστικών φυλλαδίων 

και γενικά έντυπου υλικού.
Η διάρκεια της επιχείρησης θα είναι πενήντα (50) χρό−

νια και αρχίζει από τη δηµοσίευση της απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Ως έδρα της επιχείρησης ορίζεται η έδρα του ∆ήµου 
Ιωαννιτών.

Το κεφάλαιο που διαθέτει ο ∆ήµος στην επιχείρηση 
ανέρχεται σε 3.678.079,33 € και δεν δηµιουργεί οικο−
νοµική επιβάρυνση στο ∆ήµο διότι προέρχεται από το 
άθροισµα των κεφαλαίων των συγχωνευµένων επιχει−
ρήσεων. Για την κάλυψη των αναγκών της επιχείρησης 
θα γίνει αύξηση του µετοχικού της κεφαλαίου ύψους 
πεντακοσίων χιλιάδων (500.000,00) ευρώ, το οποίο θα 
καταβληθεί από το ∆ήµο µε τη δηµοσίευση της πα−
ρούσας απόφασης στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσε−
ως. Για το σκοπό αυτό έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
500.000,00 € στον Κ.Α. 10−7513.005 του προϋπολογισµού 
του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2011.

Περιουσία της επιχείρησης αποτελεί η ακίνητη και 
κινητή περιουσία των πιο πάνω συγχωνευοµένων κοι−
νωφελών επιχειρήσεων καθώς και κάθε άλλη περιουσία 
κινητή ή ακίνητη που τυχόν θα αποκτηθεί στο µέλλον.

Η επιχείρηση θα διοικείται από ενδεκαµελές (11) ∆ιοι−
κητικό Συµβούλιο (άρθρο 255 του Ν. 3463/06), το οποίο 
ορίζεται µαζί µε τους αναπληρωτές του, από το ∆ηµο−
τικό Συµβούλιο. Από τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβου−
λίου τρεις (3) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου εκ 
των οποίων ένας (1) προερχόµενος από τη µειοψηφία, 
ένας (1) είναι εκπρόσωπος του Κοινωνικού Φορέα της 
περιοχής και επτά (7) είναι δηµότες ή κάτοικοι του ∆ή−
µου Ιωαννιτών, που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές 
µε το αντικείµενο της επιχείρησης. Σε περίπτωση που 
η Κοινωφελής Επιχείρηση απασχολεί περισσότερους 
από είκοσι (20) εργαζοµένους, ορίζεται ως µέλος του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου εκπρόσωπος των εργαζοµένων 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης, ο οποίος υποδεικνύεται 
από τη Γενική Συνέλευση αυτών, µε µείωση του αριθµού 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 15379

των δηµοτών και χωρίς τροποποίηση της συντακτικής 
πράξης. Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακολουθεί 
τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. Σε κάθε περί−
πτωση η θητεία του, λήγει το αργότερο τρεις (3) µήνες 
µετά την εγκατάσταση του νέου ∆ηµοτικού Συµβουλί−
ου. Μέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου είναι δυνατόν να 
αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, 
µε αιτιολογηµένη απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλί−
ου που τα όρισε, η οποία λαµβάνεται µε την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθµού των µελών του. Για 
την αντικατάσταση του εκπροσώπου των εργαζοµένων 
και του κοινωνικού φορέα της περιοχής απαιτείται η 
σύµφωνη γνώµη του οργάνου που τους πρότεινε. Το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο ορίζει από τα µέλη του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο του, µαζί 
µε τους αναπληρωτές τους.

Οι Πόροι της επιχείρησης θα προέρχονται:
• Από τη χρηµατοδότηση του ∆ήµου Ιωαννιτών, µέσω 

των διετών προγραµµάτων δράσης.
• Από τα έσοδα παροχής υπηρεσιών του άρθρου 268 του 

ν. 3463/06 καθώς και παροχής υπηρεσιών σχετικών µε τους 
καταστατικούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.

• Από τη χρηµατοδότηση των δράσεων της από εθνι−
κά και ευρωπαϊκά προγράµµατα.

• Από δωρεές ή κληροδοτήµατα, κληρονοµιές και ενι−
σχύσεις από νοµικά πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού 
τοµέα και από φυσικά πρόσωπα.

• Από πάσης φύσεως χορηγίες ή επιχορηγήσεις.
• Από τα έσοδα εκµετάλλευσης των εγκαταστάσεών 

της.
• Από δάνεια
• Από πιστώσεις ιδιωτών
• Από προγραµµατικές συµβάσεις
• Από κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
Η επιχείρηση θα µπορεί να λυθεί για τους ακόλου−

θους λόγους:
• Με τη συµπλήρωση του χρόνου για τον οποίο έχει 

συσταθεί.
• Εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστηµα άνω 

των δύο (2) ετών.
• Πριν από τη λήξη του χρόνου διάρκειάς της, µε από−

φαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, η οποία λαµβάνεται µε 
την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών του 
και πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου − ∆υτικής Μακεδονίας, που δηµο−
σιεύε ται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία αποµένουν, περιέρχονται στο ∆ήµο 
που τη συνέστησε.

Η εκκαθάριση γίνεται από ορκωτούς ελεγκτές, οι 
οποίοι ορίζονται για το σκοπό αυτό από το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο. 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
500.000,00 (πεντακοσίων χιλιάδων) ευρώ, η οποία θα 
καλυφθεί από τον προϋπολογισµό του ∆ήµου, έτους 
2011, και συγκεκριµένα από τον Κ.Α. 10−7513.005. Για τα 
επόµενα έτη η επιχορήγηση θα καθορίζεται µε σχετικές 
αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΩΤΙΤΣΑΣ

    Αριθ. απόφ. 75 (3)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκ−

παίδευσης ∆ήµου Μεγαλόπολης −Σύσταση Νοµικού 
Προσώπου µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή Σχο−
λικών Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Μεγαλόπολης».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102 και 103 του Ν.3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/7−6−2010 τ. Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις 
των άρθρων 239 και 240 το Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

β) Την αριθµ. 8440/24−02−2011 απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α& 
Η.∆ «Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών Επιτρο−
πών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών» (ΦΕΚ 
318/25.02.2011 τ.Β΄).

γ) Την αριθµ. 1520/30−03−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου 
∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου Ελέγχου Νοµιµότητας της 
αριθµ. 75/2011 Απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Μεγαλόπολης, αποφασίζουµε:

Α. Συγχωνεύουµε τις Σχολικές Επιτροπές των κατωτέ−
ρω Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης του 
∆ήµου Μεγαλόπολης σε ένα (1) Νοµικό Πρόσωπο, ήτοι:

1) Τη Σχολική Επιτροπή µε την επωνυµία «4η Ενιαία 
Σχολική Επιτροπή 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου − 3ου Νηπι−
αγωγείου Μεγαλόπολης» (Απόφαση σύστασης 1389/ 
14−02−2007 της Γενικής Γραµµατέως Περιφέρειας Πε−
λοποννήσου).

2) Τη Σχολική Επιτροπή µε την επωνυµία «2η Ενιαία 
Σχολική Επιτροπή 3ου ∆ηµοτικού Σχολείου − 2ου Νηπια−
γωγείου Μεγαλόπολης» (Απόφαση σύστασης 10548/
26−6−1991 του Νοµάρχη Αρκαδίας).

3) Τη Σχολική Επιτροπή µε την επωνυµία «3η Ενιαία 
Σχολική Επιτροπή 4ου ∆ηµοτικού Σχολείου − 1ου Νηπι−
αγωγείου Μεγαλόπολης» (Απόφαση σύστασης 10547/ 
26−6−1991 του Νοµάρχη Αρκαδίας).

4) Τη Σχολική Επιτροπή µε την επωνυµία «Σχολική Επι−
τροπή 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου Μεγαλόπολης» (Απόφα−
ση σύστασης 10545/26−6−1991 του Νοµάρχη Αρκαδίας).

5) Τη Σχολική Επιτροπή µε την επωνυµία «Σχολική 
Επιτροπή 4ου Νηπιαγωγείου Μεγαλόπολης» (Απόφαση 
σύστασης 5336/6−5−2009 του Γενικού Γραµµατέα Περι−
φέρειας Πελοποννήσου, ΦΕΚ 1049/τ.Β΄/02−06−2009).

6) Τη Σχολική Επιτροπή µε την επωνυµία «Σχολική 
Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπιαγωγείου Καρύται−
νας» (Απόφαση σύστασης 16258/30−09−1991 του Νοµάρχη 
Αρκαδίας, όπως τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 16912/ 
30−12−2008 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου, ΦΕΚ 253/τ.Β΄/13−02−2009).

7) Τη Σχολική Επιτροπή µε την επωνυµία «Σχολική 
Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγείου Λεο−
νταρίου ∆ήµου Φαλαισίας» (Απόφαση σύστασης 1526/3−
02−2009 του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου, ΦΕΚ 287/τ.Β΄/17−02−2009).

Β. Συνιστούµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
− Σχολική Επιτροπή των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθ−
µιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Μεγαλόπολης, ως εξής:

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ:
«Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης ∆ήµου Μεγαλόπολης».



15380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

2. ΣΚΟΠΟΣ:
− Η διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται για 

την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των αντίστοιχων 
σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, 
αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών κ.λπ.). 

− Η αµοιβή καθαριστριών.
− Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 

των αντίστοιχων σχολείων και του κάθε είδους εξο−
πλισµού τους.

− Η εισήγηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον 
Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων 
µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο 
Παιδείας, ∆ια βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βι−
βλία για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες.

− Η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκ−
µετάλλευση των σχολικών κυλικείων.

− Η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχολι−
κών µονάδων ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται κάθε 
φορά από διάταξη νόµου.

3. ΠΟΡΟΙ:
Πόροι του Νοµικού Προσώπου είναι: 
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ). 
β) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου, που 

ανέρχεται σε 10.000,00 € και την τυχόν έκτακτη επιχο−
ρήγηση, το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα 
µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή 
της. 

γ) Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας. 
δ) Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες. 
στ) Κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
4. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ:
Περιουσία της Σχολικής Επιτροπής είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών που συγ−
χωνεύονται, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη πε−
ριουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στο Νοµικό 
Πρόσωπο.

5. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
Το Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από 11 µελές ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, αποτελούµενο από:
• Επτά (7) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων οι 

δύο ορίζονται από τη µειοψηφία.
• ∆ύο (2) ∆ιευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 

σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης.
• Έναν (1) εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην 

περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, έναν (1) 
εκπρόσωπο των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας πρωτο−
βάθµιας εκπαίδευσης.

• Ένα (1) δηµότη ή κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης.

6. Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, 
όταν συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκε−
κριµένη σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος ∆ιευθυντής 
σχολικής µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα 
ψήφου.

7. Στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο θα συµµετέχει ένας (1) 
εκπρόσωπος των εργαζοµένων (χωρίς αλλαγή συστα−
τικής πράξης) αν το Νοµικό Πρόσωπο απασχολεί πε−

ρισσότερους από δέκα (10) εργαζόµενους, µειωµένου 
κατά ένα του αριθµού των δηµοτών. Ο εκπρόσωπος των 
εργαζοµένων προτείνεται από τη Γενική Συνέλευση των 
εργαζοµένων στο Νοµικό Πρόσωπο.

8. Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
ακολουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και 
λήγει µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου.

9. Τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Νο−
µικού Προσώπου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος 
αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος. Το Νοµικό Πρόσωπο εκ−
προσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε δηµόσια αρχή 
από τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και όταν 
αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από τον Αντιπρόεδρο.

Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται ετήσια 
δαπάνη ύψους 10.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00−6715.001 
των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Μεγαλό−
πολης.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μεγαλόπολη, 28 Φεβρουαρίου 2011 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΒΟΥΡΑΣ

F

    Αριθ. απόφ. 50 (4)
Συγχώνευση των νοµικών προσώπων των σχολικών επι−

τροπών α΄/θµιας εκπαίδευσης ∆ήµου Σιντικής σε ενι−
αίο νοµικό πρόσωπο.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΙΝΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
• την παρ. 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1, 4 & 3 του 

άρθρου 103 του Ν. 3852/10,
• την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν.3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει,
• την αριθ. 8440/24.02.2011 απόφαση του Υπ. ΥΠΕΣΑΗ∆ 

«Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και 
ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών» (Β΄ 318),

• την αριθ. 3448/6−4−2011 απόφαση του Γραµµατέα 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας − Θράκης ελέγ−
χου νοµιµότητας της αριθµ. 50/2011 απόφασης του ∆.Σ 
Σιντικής, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
1. Σχολική Επιτροπή 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου Σιδηρο−

κάστρου (ΦΕΚ 649/Β΄/1989).
2. Σχολική Επιτροπή 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου Σιδηρο−

κάστρου (ΦΕΚ 622/Β΄/1989).
3. Σχολική Επιτροπή 3ου ∆ηµοτικού Σχολείου Σιδηρο−

κάστρου (ΦΕΚ 649/Β΄/1989).
4. Σχολική Επιτροπή 1ου Νηπιαγωγείου Σιδηροκάστρου 

(ΦΕΚ 649/Β΄/1989).
5. Σχολική Επιτροπή 2ου Νηπιαγωγείου Σιδηροκάστρου 

(ΦΕΚ 662/Β΄/1989).
6. Σχολική Επιτροπή 3ου Νηπιαγωγείου Σιδηροκάστρου 

(ΦΕΚ 648/Β΄/1989).
7. Σχολική Επιτροπή 4ου Νηπιαγωγείου Σιδηροκάστρου 

(ΦΕΚ 103/Β΄/1991).
8. Ενιαία Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου − ∆ηµοτικού 

− Γυµνασίου Βαµβακοφύτου (ΦΕΚ 670/Β΄/1989).
9. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου − ∆ηµοτικού Σχο−

λείου Καµαρωτού (ΦΕΚ 843/Β΄/1989).



10. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου − ∆ηµοτικού Σχο−
λείου Καπνοφύτου (ΦΕΚ 254/Β΄/1991).

11. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου − ∆ηµοτικού Σχο−
λείου Χορτερού (ΦΕΚ 843/Β΄/1989).

12. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου − ∆ηµοτικού Σχο−
λείου Χαροπού (ΦΕΚ 306/Β΄/1991).

13. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου − ∆ηµοτικού Σχο−
λείου Άνω Ποροΐων (ΦΕΚ 849/Β΄/1989).

14. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου − ∆ηµοτικού Σχο−
λείου Καστανούσας (ΦΕΚ 698/Β΄/1991).

15. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου − ∆ηµοτικού Σχο−
λείου Κερκίνης (ΦΕΚ 450/Β΄/1991).

16. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Λιβαδιάς 
(ΦΕΚ 153/Β΄/1991).

17. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου − ∆ηµοτικού Σχο−
λείου Ροδόπολης (ΦΕΚ 545/Β΄/1991).

18. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Κάτω Ποροΐων 
(ΦΕΚ 736/Β΄/1989).

19. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Λιβαδιάς (ΦΕΚ 
153/Β΄/1991).

20. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου − ∆ηµοτικού Σχο−
λείου Νεοχωρίου (ΦΕΚ 484/Β΄/1991).

21. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Πλατανακίων 
(ΦΕΚ 231/Β΄/2004).

22. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου − ∆ηµοτικού Σχο−
λείου Ακριτοχωρίου (ΦΕΚ 845/Β΄/1991).

23. Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου − ∆ηµοτικού Σχολείου 
− Νηπιαγωγείου Πετριτσίου (ΦΕΚ 713/Β΄/1989).

24. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου − ∆ηµοτικού Σχο−
λείου Βυρώνειας (ΦΕΚ 441/Β΄/1991).

25. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου − ∆ηµοτικού Σχο−
λείου Μεγαλοχωρίου (ΦΕΚ 890/Β΄/1989).

26. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Γονίµου (ΦΕΚ 
441/Β΄/1991).

27. Ενιαία Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου − ∆ηµοτικού 
Σχολείου − Νηπιαγωγείου Αχλαδοχωρίου (ΦΕΚ 103/
Β΄/1991).

28. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπιαγω−
γείου Αγκίστρου (ΦΕΚ 312/Β΄/1991),

και συστήνουµε ενιαίο ΝΠ∆∆ Σχολικής επιτροπής 
πρω τοβάθµιας εκπαίδευσης στο ∆ήµο Σιντικής, ως 
ακο λούθως:

1. Όνοµα «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευ−
σης ∆ήµου Σιντικής»

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, 
∆ιά Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικη−

τικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από δεκαπέντε 
(15) µέλη ως εξής:

− Τέσσερις ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
τουλάχιστον δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του δη−
µοτικού συµβουλίου

− Οκτώ δηµότες ή κατοίκους µε εµπειρία στο χώρο 
της εκπαίδευσης

− ∆ύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης

− Έναν εκπρόσωπο των υφιστάµενων συλλόγων γο−
νέων προερχόµενο από το σύλλογο γονέων του ∆ηµο−
τικού Σχολείου Νέου Πετριτσίου.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, θα καλείται ο οικείος διευθυντής της 
σχολικής µονάδας, ο οποίος θα συµµετέχει µε δικαίωµα 
ψήφου. Στην περίπτωση αυτή θα µειώνεται κατά έναν 
ο αριθµός των δηµοτών.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
β) Τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου το ύψος 

της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε 
ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης 
επιχορήγησης.

γ) Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) Κάθε είδους εισφορές δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) Κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
5. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών που 
αναφέρονται παραπάνω, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα νοµικά πρόσωπα.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου το 
ακριβές ποσό της οποίας αντιστοιχεί σε µέρος της 
συνολικής πίστωσης ύψους 298.000 € που θα βαρύνει 
τον Κ.Α 00.6711.01 του σκέλους των εξόδων του υπό 
σύνταξη προϋπολογισµού έτους 2011 µε τίτλο «Απόδοση 
σε σχολικές επιτροπές για λειτουργικές δαπάνες».

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΟΥΜΤΖΙ∆ΗΣ

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 15381



15382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθ. απόφ. 121 (5)
Μεταφορά της υπαλλήλου ΙΩΑΝΝΑΣ ΧΙΩΤΗ του ∆ΑΜΙΑ−

ΝΟΥ στο ∆ήµο Φιλοθέης − Ψυχικού µετά την αυτοδί−
καιη λύση Ανώνυµης Εταιρείας του π.δ. 410/1995, σύµ−
φωνα µε την αριθ. 10802/7763/12−4−2011, απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Αποκέντρωσης ∆ιοίκησης Αττι−
κής − Σύσταση προσωρινής προσωποπαγούς θέσεως 
Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου Χρόνου στον ΟΕΥ.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΦΙΛΟΘΕΗΣ − ΨΥΧΙΚΟΥ

  Αφού έλαβε υπόψη:
Την υπ’ αριθµ. 10802/7763− 12/04/2011 απόφαση του Γε−

νικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττι−
κής, που διαπίστωσε την αυτοδίκαιη λύση της ανώνυµης 
εταιρείας του Π∆ 410/1995, Ε∆ΕΧΥ Α.Ε. στην οποία ο 
τέως ∆ήµος Ψυχικού ήταν Μέτοχος και δηµοσιεύτηκε 
στο υπ’ αριθµ. ΦΕΚ Β 663−20.04.2011 στις 29.04.2011, την 
υπ’ αριθµ. 39/2011 γνωµοδότηση του Νοµικού Συµβουλίου 
του Κράτους και ιδιαίτερα τη σελίδα 9, παρ. Vβ, και τις 
διατάξεις των άρθρου 269 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α/ 
8.6.2006) όπως τροποποιήθηκε, αποφασίζει οµόφωνα:

Την έγκριση µεταφοράς της Χιώτη Ιωάννας του ∆α−
µιανού, κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού − Οικονοµικού πρώην 
υπαλλήλου της λυθείσης αυτοδικαίως (σύµφωνα, µε την 
υπ’ αριθµ. 10802/7763− 12/04/2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής) 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΙΑ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ. («Ε.∆.Ε.Χ.Υ. Α.Ε.») στην οποία 
ο τέως ∆ήµος Ψυχικού ήταν Μέτοχος, σε συνιστώµενη 
προσωρινή προσωποπαγή θέση εργασίας ιδιωτικού δι−
καίου, κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού Οικονοµικού.

Συνιστούµε: Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγή 
ΠΕ ∆ιοικητικού Οικονοµικού, την οποία καταλαµβάνει η 
ανωτέρω υπάλληλος, Ιωάννα Χιώτη του ∆αµιανού.

Η παραπάνω θέση καταργείται µόλις κενωθεί µε οποι−
ονδήποτε τρόπο.

Η δαπάνη µισθοδοσίας της ανωτέρω υπαλλήλου, που 
θα καταταχθεί στην παραπάνω θέση για το τρέχον έτος 
ανέρχεται στο ύψος των 14.626 € και θα επιβαρύνει τον 
προϋπολογισµό του ∆ήµου Φιλοθέης − Ψυχικού στον 
Κ.Α. 106021 µε τίτλο «τακτικές αποδοχές υπαλλήλων µε 
σύµβαση αορίστου χρόνου».

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
23.000 ευρώ περίπου ετησίως, που θα προβλεφθεί 
στους αντίστοιχους προϋπολογισµούς του ∆ήµου για 
τα επόµενα έτη. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ψυχικό 3 Μαΐου 2011 

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ

F

∆ΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην αριθ. 4/2011 απόφαση ∆ηµάρχου Βορείων Τζου−

µέρκων, που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 151/Β΄/11−2−2011, γί−
νεται η εξής διόρθωση:

Από το εσφαλµένο επώνυµο «ΠΑΠΑΖΑΧΑΡΑΚΗ»,
στο ορθό «ΠΑΠΑΖΑΧΑΡΗ».

  (Από το ∆ήµο Βόρειων Τζουµέρκων)





15384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010583005110012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


